

LUNDS UNIVERSITET
Medicinska fakulteten
Fakultetsstyrelsen

Utdrag ur
PROTOKOLL
Sammanträdesdatum
2011-03-29

Närvarande: Se bilagd närvaroförteckning
Ordförande: Professor Bo Ahrén

§22
POLICY FÖR ERC STARTING GRANT

Dnr M 2011/455

Föredragande: Lennart Angere

Fakultetsstyrelsen beslutar

att erbjuda ett universitetslektorat efter prövning av LFN,
att erbjudandet gäller de som disputerat för 5-12 år sedan,
att erbjudandet gäller de som saknar tills vidare anställning vid Medicinska fakulteten,
samt att erbjudandet gäller i enlighet med de principer som redovisas i PM 2011-03-21.

Fakultetsstyrelsen beslutar vidare

att delegera till dekanus att besluta om överlämnande av ansökan från mottagare av ERC
Starting Grant bidrag om anställning tills vidare som universitetslektor till
lärarförslagsnämnden för prövning av kompetens för anställning som universitetslektor.

Vid protokollet
Ingrid Dahlberg

Bestyrkes i tjänsten


Elisabeth Ringsjö

Exp till:
Lennart Angere
Kanslichef
Dekanus



LUNDS UNIVERSITET
Medicinska fakulteten

Medicinska fakultetens kansli
Biträdande kanslichef L Angere

PM

1

2011-03-21

Dnr: M 2011/455

Ses i skenet att VR slutar med forskartjänster och även Cancerfonden slutar med högre forskartjänster (6-års).

Tillägg 3.e punkten i beslutsmeningarna ... som lärare....

Policy för ERC Starting Grant

Det Europeiska forskningsrådet (ERC) bildades 2007 och har som syfte att stödja de bästa forskarna i Europa.

ERC utgör det sjunde ramprogrammets program Idéer. ERC-utlysningarna ska komplettera de från nationella finansiärer och övriga ramprogrammet.

En stor skillnad mot andra anslag från EU är att ERC:s anslag riktar sig till individuella forskare och inte avser nätverksbildande.

ERC har satsat på två sorters utlysningar: Starting Grants och Advanced Grants. Starting Grant riktar sig till unga forskare som är redo att starta upp eller redan startat upp en oberoende forskning. Kravet är att den sökande har potential att bli en världsledande forskare inom sitt fält. Advanced Grant riktar sig istället till redan etablerade forskare i världsklass.

För Starting Grant bedöms sökanden fr o m 2011 antingen som så kallade "Starters" (2-7 år efter disputation) eller "Consolidators" (7-12 år efter disputation).

Eftersom denna uppdelning trädde ikraft 2011 saknas denna uppdelning för de två första utlysningarna av Starting Grants.

Summa per bidrag för Starting Grant är upp till 2 miljoner Euro. Varaktighet, upp till fem år.

Dessa bidrag är således prestigefyllda och erhålls i hård internationell konkurrens varför det är rimligt att likställa dem med vad som tidigare gällde VR-forskare, utom för de som relativt nyligen disputerat.

Därför förslås att erbjudandet gäller de som disputerat för 5 år sedan räknat från första bidragsåret enligt ERC's beslut. Administrativt enklare jfr söktillf.

Vidare gäller endast mottagare av ERC Starting Grant bidrag som saknar tills vidare anställning som lärare vid Medicinska fakulteten, Lunds universitet.

Fakultetsstyrelsen föreslås besluta

- att erbjuda ett universitetslektorat¹ efter prövning av LFN
- att erbjudandet gäller de som disputerat för 5-12 år sedan
- att erbjudandet gäller de som saknar tills vidare anställning som lärare vid Medicinska fakulteten

Vidare föreslås fakultetsstyrelsen besluta

- att delegera till dekanus att besluta om överlämnande av ansökan från mottagare av ERC Starting Grant bidrag om anställning tills vidare som universitetslektor till lärarförslagsnämnden för prövning kompetens för anställning som universitetslektor

I det fall mottagaren inte bedöms behörig till universitetslektorat skall istället en tidsbegränsad anställning som biträdande universitetslektor² erbjudas.

Under bidragsperioden ska anslaget från ERC användas för finansiering av lönekostnaderna. Efter bidragsperioden finansieras befattningen enligt då gällande budgetprinciper för ett så kallat "forskningslektorat" (för närvarande 80 % fakultetsanslag).

¹ Erbjudandet avser en befattning för mottagaren personligen.

² Möjligheten att anställa någon i denna anställningsform kommer att finnas kvar till och med 2011-09-30. Revidering av LU's anställningsordning kommer att ske när de centrala förhandlingarna om ytterligare tidsbegränsade meriteringsanställningar slutförts.